Протокол № 9
заседания диссертационного совета 21.2.004.03

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский
университет» Минздрава Росси

от 28.10.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.
Присутствовали на заседании человек.

Председатель диссертационного совета: д.м.н., профессор Павлов
Валентин Николаевич

Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н., профессор Хасанова
Гузэль Миргасимовна

Присутствовали', д.м.н., профессор Павлов В.Н., д.м.н., профессор Валишин
Д.А., д.м.н., профессор Хасанова Г.М., д.м.н., профессор Безруков Е.А., д.м.н.,
профессор Галиева Г.А., д.м.н., профессор Галимов Ш.Н., д.м.н., профессор
Галимова Э.Ф., д.м.н., профессор Гильманов А.Ж., д.м.н., профессор Дубровин
В.Н., д.м.н., профессор Измайлов А.А., д.м.н., профессор Крупинов Г.Е., д.м.н.,
профессор Мавзютова Г.А., д.м.н., профессор Мурзабаева Р.Т.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Коган Михаил Иосифович д.м.н., профессор, заведующий кафедрой

урологии и репродуктивного здоровья человека (с курсом детской урологии-
андрологии) Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ростовский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- Котов Сергей Владиславович д.м.н., доцент, заведующий кафедрой
урологии и андрологии лечебного факультета Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский
национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.
Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- Кызласов Павел Сергеевич д.м.н., профессор, руководитель центра
урологии и андрологии Федерального государственного бюджетного учреждения
«Государственный научный центр Российской Федерации - Федеральный
медицинский биофизический центр им. А.И. Бурназяна».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А.
Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный консультант: Глыбочко Петр Витальевич академик РАН, доктор
медицинских наук, профессор, ректор Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Первый
Московский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет).

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
доктора медицинских наук Бутнару Дениса Викторовича на тему: «Место тканевой
инженерии в хирургическом лечении стриктур уретры у мужчин» по
специальности 3.1.13. Урология и андрология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Бутнару Денисом Викторовичем работа,
выполненная на тему «Место тканевой инженерии в хирургическом лечении

стриктур уретры у мужчин» полностью соответствует требованиям п. 9
Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на
соискание ученой степени доктора медицинских наук по специальности 3.1.13.
Урология и андрология и присудить Бутнару Денису Викторовичу ученую степень
доктора медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - Z5 , «против»
бюллетеней .

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного совета

_ _ _ —
Заверяю:Ученый секретарь ФГБО^ Ею
Минздрава Poccmi.^^^

LZ—

- К&Г, недействительных

/....

В.Н. Павлов

Г.М. Хасанова

Н h
ОЬРАЗОЯ/С-^ 'xCk